PRfeF£íTU«A
I DAESTANCiA
TURtSTlCA DE

Roque
Gabinete do Prefeito ^Leitura em Plenário na

f  Sessão Ordinária de

OF N9

/6 l o4 12o72--r

* Secretàf^r» , q

São Roque, 14 de abril de 2022.

Assunto: Solicita informações referentes aos Processos Seletivos para a contratação de

estagiários - Editais n^s 01 e 02/2022.

Ref.: Requerimento 041/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor do

Requerimento, Diego Gouveia da Costa, bem como aos nobres Vereadores desta Casa de Leis, a

resposta técnica da Diretora do Departamento de Educação.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência quanto

à gestão sobre a educação do Município, renovo meus votos de elevada estima e distinta

consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e

Legislativo.

Atenciosamente,

MARrn«; ai ir;i KTD Assinado de forma digitai porIVIAKt^Ui MUIjUí U marcos augusto iSSA

ISSAHENRIQUESDE HENRiQUESDE
A n, » I I „ AAAr-AA ARAÚJO:!4495849859
AR A U JO: 1 4495849859 Dados: 2022.04.14 14:26:30 -03'00'

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO AIMTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

"Terra do vinho, bonita por natureza!"

PRcrcrruRA da cstAncia

TURÍSTICA DE SAO ROQUE

Rua Sâo Paulo, n° 966 - Tatioào CEP: 18135-125

. PAcrerruRA
I CIA F^TANCIA
lutnsTiCAoe

Roque

Requerimento: 041/2022

Assunto: Solicita informações referentes aos Processos Seletivos para a contratação de estagiários

- Editais ne 01 e 02/2022.

Questões:

1- O Edital ne 01/2022 junto ao CIEE - Centro de Integração Empresa Escola, refere-se a

processo seletivo para preencher vagas de estágio remunerado a fim de ofertar apoio aos

alunos público alvo da Educação Especial da rede municipal de ensino de São Roque. O Edital

ns 02/2022 junto ao CIEE refere-se a processo seletivo para preenchimento de vagas de

estágio remunerado no Departamento de Administração desta prefeitura.

2- Para complementar o quantitativo de cuidadores para atendimento de todos os alunos que

necessitam, está em análise a contratação através do Processo Seletivo para AEB auxiliares

de Educação Básica.

3- O CIEE diariamente entra em contato com os candidatos classificados em processo seletivo

a fim de contratá-los para que todas as vagas disponibilizadas sejam preenchidas o mais

rápido possível.

4- De acordo com o Termo de Compromisso de Estágio, documento firmado entre as partes

signatárias: Estagiário, Instituição de Ensino Superior e Prefeitura da Estância Turística de

São Roque e de acordo com Plano de Atividades de Estágio, integrante de tal documento,

seguem as atribuições:

"Acompanhamento supervisionado no auxílio ao professor em sala de aula, nas tarefas,

exercícios e atividades recreativas com os estudantes. "

Reiteramos o compromisso desta administração pública em garantir o

acesso, permanência e desenvolvimento de aprendizagens com qualidade de todos os estudantes.

Permanecemos à disposição para outras informações que se façam

necessárias.

Atenciosamente,

São Roque, 24 de março de 2022.

DIRCELENE Assinado de forma digital

SEGURA DIRCELENE SEGURA
^  ̂ SANTOS:09132810857

SANTOS:091 3281 Dados: 2022.04.12
0857 09:52:04-03'00'

'Terra do vinho, bonita por natureza!' Rua Sâo Pauto n" 9fi6 Tuboào CEP 18135-125